EPS55

2.8 Dati tecnici 2.8 Technical data 2.8 Tecnische daten
Stadi
Stadi Steps
Steps 1 2 Stufenzahl
Stufenzabhl|
1 2

i 3 4 5 7 10 9 12 15 16 20 25 28 35 40 50 70 | 100

T2y 12 14 16 12 10 14 16 16 16 16 16 16 16 16 16 14 12 |Ninom 4000
28 24 22 Nimax 5000

T2, 22 24 24 22 20 24 28 28 28 28 28 28 28 28

T2g 44 48 48 44 40 48 56 56 56 56 56 56 56 56 56 48 44 | LpA <70

Jmin | 0.07 | 0.06 | 0.06 | 0.06 | 0.05 | 0.07 | 0.07 | 0.07 | 0.06 | 0.06 | 0.06 | 0.06 | 0.06 | 0.05 | 0.05 | 0.05 | 0.05 | Lh 20000
0.07 | Fr2 300

0.09 | 0.09 | 0.08 | 0.08 | 0.08 | 0.07 | 0.07 | 0.07 | 0.07 | 0.07

Jmax | 0.09 | 0.08 | 0.08 | 0.07 | 0.07 | 0.09
1.0 0.9 Fa2 450

Rt 1.0 0.9
Rd 0.96 0.93 Omax | 15' | 20'
Kg 0.8 1.8

2.9 Dimensions 2.9 Abmessungen

2.9 Dimensioni
Dimensioni generali e uscite / General and output dimensions | General-und Abtriebsabmessungen

Flangia uscita

Flangia uscita
Output flange Output flange
18 65 Abtrlebstaan(;hS 18 55 Abtriebsflansch
15 14 M5x10
4x4 ] e
N\ N //»/ : \\\ : Z i \\G\\
ﬁi (@AW AN
Ny N\Z) S\
M4x10 \‘\ /] N L/
35h7 32 h7
44 40
55 55
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE
c1 625 | 81.5 6-6.35-7-8-9-9.52-11 c1 635 | 825 | 5. 635.7-8-9-9.52-11
T 87 106 T 87 106
Flangia uscita Flangia uscita
Output flange Output flange
18 13 8 Abtriebsflansch 18 13 Abtriebsflansch
15 14 55 15 14 55
4x4 4x4 —i
I —\ T W
Qo r Q= r
) a1
M4x10 M4x1 9/
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE
c1 56 | 75 6-6.35-7-8-9-9.52-11 c1 56 | 75 6-6.35-7-8-9-9.52- 11
T 87 106 T 87 106

il ——



EP55

Dimensioni entrate / Input dimensions | Antriebsabmessungen

FIangiafentrata LITdx
Input flange
(@) Antriebsﬂar?sch H
#:, ~
A T
L
LT & <
(m]
&
S1
LS

Albero entrata / Input shaft | Antriebswelle
Flange entrata / Input flange | Antriebsflansch AE
6 6.35 7 8 9 9.52 11
o Q B I (IE?) o s | s D mléx i mLax A mléx i mléx i mLax a mLax I mLax R
PO1* 60 | = = ]43.82| 22 | 45|10 | 3 | 22 | 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P02* = | 60 | 80 |66.67|38.1 55|10 | 3 | 32 | 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P03* = 60 | 80 63 40 55|10 | 35| 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P04 = 70 | 90 75 60 6.5 105/ 35| 32 |305| 75 |305| 75 30575 |305| 75 |305|75 (3057530575
P05 105 | = = 85 70 6.5 105 35| 32 |305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75
P06 = |80 |110/98.42|73.02| 6 | 11 | 35| 35 | 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8
P07 = 95 | 120 | 100 80 6.5 115 4 32 |315| 85 |315| 85 |315| 85 |315| 85 |315| 85 [315]| 85 |315]| 85
P08 = 98 | 130 | 115 95 9 |[115] 4 32 |315] 85 |315| 85 |315| 85 |315| 85 |315| 85 [315] 85 |315]| 85
P09 = | 116160 130 | 110 | 9 | 12 |45 | 32 | 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P10* 60 = = 39 26 45 | 10 3 26 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P11* 60 = = 42 32 45 | 10 3 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P12* 65 = = 46 32 45| 10 | 3.5 | 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P13* 80 = = 65 50 55|10 | 35| 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P14* 60 = = 39 20 45110 | 25| 20 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P15 = 75 100 | 90 60 58 | 12 | 35| 32 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P16* 60 = = 45 30 35| 14 7 30 34 1" 34 1" 34 1" 34 1" 34 1" 34 11 34 1
P17 = 60 | 82 70 50 45 165 8 32 | 365|135 |36.5|135|36.5|13.5|36.5|13.5|36.5|13.5|36.5|13.5|36.5| 135
P18 = 60 | 80 60 50 M4 1105 35| 32 |305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75 |305| 75
P19* 60 = = 36 25 | 45| 10 3 25 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P20 = 60 | 82 70 50 55 (105,35 | 32 |305| 75 |305| 75 30575 |305| 75 |305| 75 (3057530575
P21* 60 = = 46 30 45 | 10 3 30 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P22 = | 60 | 80 |70.71| 36 | 45|10 | 2 | 32 | 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P23 = 62 | 85 70 50 55 |155| 35| 32 |355|125|355|125|355|125|355| 125|355 125|355 | 125|355 | 125
P24 = 75 1100 | 90 70 58 | 12 | 35| 32 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P25 = | 70 | 95 | 85 55 | 58| 12 | 35| 32 | 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P26* = | 60 | 80 | 655| 3 | 55|10 | 35| 33 | 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P27 = 80 [ 110 | 95 50 65| 12 | 35| 32 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P28 = | 60 | 80 |66.67|381 | M4 | 9 |25 32 | 29 6 29 6 29 6 29 6 29 6 29 6 29 6
P29 60 = = 45 30 M3 | 11 4 32 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8
P30 = | 70 | 95 | 85 60 | 58| 12 | 35| 32 | 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9 32 9
P31 = 62 | 85 70 50 M4 | 11 | 35| 32 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8
P32 = 60 | 80 65 40 M5 | 10 | 3.5 | 32 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P33 = | 85 |115| 99 60 | 55| 11 | 35| 35 | 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8 31 8
P34 = | 65| 87 |7354| 40 | M4 | 10 | 3.5 | 32 | 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7 30 7
P35 = 60 | 80 |70.71| 36 M4 | 14 2 32 34 11 34 11 34 11 34 11 34 11 34 11 34 11
P36 = 85 | 115 /98.42|73.02| 6 15 | 3.5 | 35 35 12 35 12 35 12 35 12 35 12 35 12 35 12
* Per assemblare il motore & necessario * To mount the motor it is necessary to remove * Vor dem Einbauen des Motors soll die
smontare la flangia dal riduttore (vedere the gearbox flange (see assembly drawing 2 Getriebeflansch abmontiert werden (siehe
schema di montaggio 2 a pag. 45). on page 45). Bauanleitung 2 auf Seite 45).

il ——



EP75

2.8 Dati tecnici 2.8 Technical data 2.8 Tecnische daten
Stadi
Sl ; ) St
Stufenzahl
i 3 4 5 7 10 9 12 | 15 | 16 | 20 | 25 | 28 | 35 | 40 | 50 | 70 | 100 1 2
T2y | 22 | 28 | 32 | 28 | 20 | 26 | 32 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 36 | 30 | 22 [Ninom 4000
T2p | 40 | 45 | 50 | 45 | 40 | 50 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 60 | 50 | 45 |Nimax 5000
T2s | 80 | 90 | 100 | 90 | 80 | 100 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 100 | 90 | LpA <70
Jmin 0.17 | 012 | 0.1 0.09 | 0.09 | 0.16 | 0.16 | 015 | 012 | 0.12 | 0.10 | 0.09 | 0.09 | 0.09 | 0.09 | 0.09 | 0.09 Lh 20000
Jmax 0.22 | 0.16 | 015 | 0.14 | 013 | 0.21 0.20 | 0.20 | 0.16 | 0.16 | 0.15 | 0.14 | 0.14 | 0.13 | 0.13 | 0.13 | 0.13 Fr2 1800
Rt 35 3.0 35 3.0 | Fa 1400
Rd 0.96 0.93 Omax | 15' | 20'
Kg 1.4 2.0
2.9 Dimensions 2.9 Abmessungen

2.9 Dimensioni

Dimensioni generali e uscite / General and output dimensions | General-und Abtriebsabmessungen

Flangia uscita

Flangia uscita
Output flange Output flange
28 8 Abtriebsflansch 28 6.5 Abtriebsflansch
M5x10 :
15| 25 M5x10
5x5
‘\\ //'/ \\\ = i \Q\

{ ) /, \
ﬁi (@R YA
er A R\ N\

M5x12 NS N
52 h7 40 h7
62 52
72 72
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE
c1 785 | 101 | §635.7.8-9-9.52-11-12-12.7-14 ¢ 80 | 1025 | §6357.89.9.52-11-12-12.7-14
T 1145 | 137 T 1145 | 137
I(—')Iani?fllecita l(fjla?gietlftljscita
ange ange
28 18 Ab?riggsﬂangch 28 18 10 Abﬁ'iggsﬂangch
15| 25 5.5 15 5.5
5x5 5x5
== I -
o 1= r ©
Q ] s_ri {
M5x12 | M5X1g/

Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE
c1 68.5 | 91 | 6.635.7-8-9-9.52-11-12-12.7-14 c1 68.5 | 91 | §6357-8-9-9.52-11-12-12.7-14
T 1145 | 137 T 1145 | 137

il e——




EP75

Dimensioni entrate / Input dimensions | Antriebsabmessungen

Flangia entrata Lildx
Input flange

(@] Antriebsflansch H
N~

I

w

<

[m]
S1
L S

Albero entrata / Input shaft | Antriebswelle
Flange entrata / Input flange / Antriebsflansch AE
6 6.35 7 8 9 9.52 11 12 12.7 14

Fla v ! (|-||-\’7) o|s st D mléx i ml;ax i mlzax i mléx I mléx I mléx R mléx R mléx R mléx R mléx I
P0O1* 60| = = |43.82| 22 |145/10| 3 22 35/45/35/45|35|45|26 65|26 6535|6526 |65|35|65|35|65|35|65
P02* = | 60 |80/66.67| 38.1 |[55/10| 3 32 35|/45|35|45|35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|65|35|65
P03* =60 |80| 63 40 |5.5/10 3.5 32 35|/45|35|/45|35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|65|35|6.5
P04 =170 |90| 75 60 [6.5[10.53.5 32 355/ 5 35,5 5 |355| 5 |26.5| 7 |26.5 7 |35,5| 7 |26.5| 7 |35.5| 7 |356,5| 7 |355| 7
P05 105] = = 85 70 |6.5/10.53.5 32 355 5 |3565 5 |355) 5 26,5 7 |26.5 7 |355| 7 |26.5| 7 355 7 |365| 7 |355| 7
P06 = | 80 |110/98.42|73.02| 6 |11[3.5 35 36 /55|36 55|36 |5527 75|27 |75|36|75|27|75|36|75|/36|75|36 |75
P07 = 95 |120] 100 80 |6.5/11.5 4 32 36.5 6 |36.5 6 |36.5| 6 |27.5| 8 |27.5 8 |36.5| 8 |27.5| 8 |36.5| 8 |36.5 8 |36.5| 8
P08 = | 98 |130] 115 95 9 [11.5 4 32 |36.5| 6 [36.5 6 [36.5| 6 |27.5| 8 |27.5 8 |36.5| 8 |27.5| 8 [36.5| 8 |36.5| 8 |36.5 8
P09 = 1116 |160] 130 | 110 | 9 [ 12 |4.5 32 37 (65|37 65|37 |65|28 85|28 85|37 |85|28|85|37(85|37|85|37|85
P10* 60| = = 39 26 |45/10| 3 26 35|/45|35|/45|35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|65|35|65
P11* 60| = = 42 32 [45/10| 3 32 35|/45|35|/45|35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|65|35|6.5
P12* 65| = = 46 32 |45/10|3.5 32 35[45|35]45|35 45|26 65|26 65|35|65|26|65|35[65|35|65|35|6.5
P13* 80| = = 65 50 |5.5/10 3.5 32 35[45|35|45|35 45|26 65|26 65|35|65|26|65|35[65|35|65|35]|65
P14* 60| = = 39 20 |4.5]/10|2.5 20 35|/45|35 /4535|4526 65|26 |65)35|65|26|65|35|65|35|65|35|6.5
P15 = | 75 [100] 90 60 |5.8/12|3.5 32 37 |65|37 /65|37 65|28 85|28 85|37|85|28|85|37 85|37 |85|37|85
P16* 60| = = 45 30 [35/14 |7 30 39 (85|39 85|39 85|30 |10.5] 30 |10.5]| 39 |10.5] 30 |[10.5] 39 |10.5] 39 |10.5| 39 [10.5
P17 =160 82| 70 50 |4.5116.5 8 32 415/ 11 |41.5) 11 |41.5] 11 |32.5] 13 |32.5| 13 |41.5] 13 |32.5| 13 |41.5| 13 |41.5| 13 |41.5] 13
P18 =60 80| 60 50 |M4[10.53.5 32 355 5 |356,5) 5 |355| 5 |26.5 7 |26.5 7 |35,5| 7 |26.5| 7 355 7 |35,5| 7 |355| 7
P19* 60| = = 36 25 |45/10| 3 25 35/45|35 /4535|4526 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|65|35|6.5
P20 =160 82| 70 50 |5.5[10.53.5 32 355/ 5 3565 5 |355| 5 |26.5| 7 |26.5 7 |356,5| 7 |26.5| 7 |35.5| 7 |356,5| 7 |355| 7
P21* 60| = = 46 30 |145/10| 3 30 35[45|35|45|35 45|26 65|26 65|35|65|26|65|35[65|35|65|35]|6.5
P22 =] 60 |80|70.71| 36 [45/10]| 2 32 35|/45|35|/45|35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|65|35|65
P23 =62 85| 70 50 |5.5/15.53.5 32 40.5| 10 |40.5| 10 |40.5| 10 |31.5| 12 |31.5| 12 |40.5| 12 |31.5| 12 |40.5| 12 |40.5| 12 |40.5| 12
P24 = | 75 |100] 90 70 |5.8/12|3.5 32 37 65|37 65|37 65|28 85|28 /85|37|85|28|85|37(85|37|85|37|85
P25 =170 |95| 85 55 |5.8/12 3.5 32 37 65|37 65|37 16528 85|28 85|37 |85|28|85|37(85|37|85|37|85
P26* =60 |80 655 34 |5.5/10|3.5 33 35|/45|35|/45|35|45|26 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|65|35|6.5
P27 = | 80 [110] 95 50 |6.5/12|3.5 32 37 |65|37 /165376528 85|28 85|37|85|28|85|37 85|37 |85|37|85
P28 = | 60 | 80|66.67| 38.1 [M4| 9 |2.5 32 34 (35|34 35|34 35/25|55|25|55|34|55|25|55|34[55|34|55|34]|55
P29 60| = = 45 30 M3|11]| 4 32 36 55|36 55|36 55|27 75|27 |75|36|75|27|75|36(75|36|75|36|75
P30 =70 |95| 85 60 |5.8/12|3.5 32 37 |65|37 |65|37 65|28 85|28 8537|8528 |85|37 85|37 |85|37|85
P31 =62 85| 70 50 |[M4]|11 3.5 32 36 /55|36 55|36 5527|7527 |75|36|75|27 75|36 75|36 75|36 |75
P32 =] 60 | 80| 65 40 |M5/10 |35 32 35[45|35]45|35 45|26 65|26 65|35|65|26|65|35[65|35|65|35|6.5
P33 = | 85 |115] 99 60 |5.5/11]3.5 32 36 55|36 55|36 55|27 75|27 |75|36|75|27|75|36[75|36|75|36|75
P34 = | 65 |87|73.54| 40 |M4|103.5 32 35|/45|35 /4535|4526 65|26 |65|35|65|26|65|35|65|35|65|35|65
P35 =] 60 |80|70.71| 36 |[M4|14| 2 32 39 185|39 85|39 8.5 30 |10.5 30 |10.5| 39 |10.5| 30 |10.5| 39 |10.5| 39 |10.5| 39 |10.5
P36 = | 85 |115/98.42|73.02| 6 |15[3.5 35 40 19.5|40 |9.5|40 |9.5| 35 |11.5| 31 |11.5| 40 |11.5| 35 |11.5| 40 |11.5| 40 |11.5| 40 |11.5
* Per assemblare il motore & necessario * To mount the motor it is necessary to remove * Vor dem Einbauen des Motors soll die
smontare la flangia dal riduttore (vedere the gearbox flange (see assembly drawing 2 Getriebeflansch abmontiert werden (siehe

schema di montaggio 2 a pag. 45). on page 45). Bauanleitung 2 auf Seite 45).




EP90

2.8 Dati tecnici

2.8 Technical data

2.8 Tecnische daten

2.9 Dimensioni

Flangia uscita

Stadi
gl . ) St
Stufenzahl|

i 3 4 5 7 |10 | 9 | 12 | 15 | 16 | 20 | 25 | 28 | 35 | 40 | 50 | 70 | 100 1 2
T2y | 50 | 55 | 60 | 55 | 50 | 65 | 70 | 75 | 75 | 75 | 75 | 75 | 75 | 75 | 75 | 65 | 55 [Ninom 4000
T2, | 80 | 90 | 100 | 90 | 80 | 100 | 110 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 120 | 100 | 90 |P1max 5000
T2s | 160 | 180 | 200 | 180 | 160 | 200 | 220 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 | 240 | 200 | 180 | LpA <70
Jmin 0.53 | 0.35 | 0.29 | 0.24 | 0.21 0.53 | 0.51 0.51 0.34 0.34 | 028 | 0.23 | 0.23 | 0.21 0.21 0.21 0.21 Lh 20000
Jmax | 0.73 | 0.55 | 0.49 | 0.44 | 0.41 0.73 | 0.71 0.70 0.54 0.53 | 0.48 | 043 | 043 | 0.41 0.41 0.41 0.41 Fr2 2600
Rt 9.0 75 9.0 75 | Faz 2000
Rd 0.96 0.93 Omax | 15' | 20'
Kg 2.8 3.7
2.9 Dimensions 2.9 Abmessungen

Dimensioni generali e uscite / General and output dimensions | General-und Abtriebsabmessungen

Flangia uscita
Output flange

Output flange {
36 10 Abtnebsfl?\;l'ngiq 5 36 7 Abtriebsflansch
3 30 3 30 M6x12
6x6 —~ 6x6 ——
7 T \‘\ - ®
\ 7 | '\ \ % ‘\‘
< ] (AN < i AN
N \ \\\w 7’ 2 / \ M /|
M8x16 N M6x16 N
68 h7 50 h7
80 65
90 90
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE
c1 98 | 127 | 9.952.11-12-12.7-14-15.87-16-19 ¢ 101 | 130 | 9.952.11-12-12.7-14-15.87-16-19
T 144 | 173 T 144 | 173
Flangia uscita Flangia uscita
Output flange Output flange
36 20 Abtriebsflansch 36 20 Abtriebsflansch
3 30 3 30
6x6 - 6x6 I
N N
o Bl o il
Q1 _L oy L
M8x16 i M6x16 ]
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 AE
¢ 88 | 17 | 9.952.11-12-12.7-14-15.87-16-19 ¢ 88 | 17 | 9.952.11-12-12.7-14-15.87-16-19
T 144 173 T 144 173

il e——




Dimensioni entrate / Input dimensions | Antriebsabmessungen

Flangia entrata
Input flange
(@] Antriebsflansch

Lindx

EP90

T

AE H7

Albero entrata - Input shaft - Antriebswelle
Flange entrata / Input flange / Antriebsflansch AE
9 9.525 11 12 12.7 14 15.87 16 19

F Q|v I (I—I;\'7) o0/ s s D mléx i mléx I mléx R mléx i ml«:ax i mléx i mléx IR mléx R mléx IR

P0O1* 80 = = |66.67| 38.1 55|12 3 38.1 44 16544 | 9 |29 9 |44 | 9 |44 | 9 | 44| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9
P02 = [106.5{140125.72/55.52| 7 | 11| 3 45 43 |55|43 | 8 | 28| 8 |43 | 8 |43 | 8 |43 | 8 |43 | 8 |43 | 8 |43 | 8

P03* = 80 | 90 75 60 /551235 45 44 16544 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9
P04* 105 = = 85 70 |6.5]12 |35 45 44 165|449 |29 9 | 44| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P05 = 182.5[/110198.425/73.02|6.5| 12| 3 45 44 165|144 | 9 |29 9 |44 | 9 |44 | 9 | 44| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9

P06 = 90 [120] 100 80 |65/13| 4 45 45 |75 45|10 |30 |10 | 45|10 | 45| 10| 45|10 | 45 |10 | 45 | 10 | 45| 10

P07 = | 100 |135| 115 95 1851345 45 45 |75 45|10 | 30 |10 | 45|10 |45 |10 | 45|10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45| 10

P08 = 116 [160] 130 | 110 | 9 | 13 |45 45 45 75|45 |10 |30 |10 | 45|10 | 45|10 | 45|10 | 45|10 | 45 | 10 | 45 | 10

P09* 80 = = 39 26 (4512 | 4 26 44 16544 | 9 |29 9 |44 | 9 |44 | 9 | 44| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9
P10* 80 = = 65 50 |55]12 |35 45 44 16544 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9
P11 = | 150 |182| 166 115 | 9 |32 11| 50x14 | 64 |26.5| 64 | 29 | 49 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29 | 64 | 29

P12* = 80 105 90 70 16511235 32 44 165|449 |29 9 44| 9 |44 | 9 44| 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P14* 105] = = 90 70 6 |19] 9 32 51 |/135/ 51 |16 |36 |16 | 51 |16 |51 |16 | 51| 16 |51 | 16 |51 | 16 | 51 | 16
P15* 80 = = 70 50 |45/17 | 8 45 49 115/ 49 | 14 | 34 |14 |49 | 14 |49 | 14 | 49 | 14 | 49 | 14 | 49 | 14 | 49 | 14
P16 = | 142 |190| 165 | 130 | 11113 |45 45 45 |75 45|10 | 30 |10 | 45|10 |45 |10 | 45|10 |45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10

P17* 80 = = 63 40 55|12 3.5 40 44 165|449 |29 9 44| 9 |44 | 9 | 44| 9 |44 | 9 |44 9 |44 9
P18 = | 130 |[170] 145 | 110 |M8| 31 | 7 32 63 1255/ 63 | 28 | 48 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28 | 63 | 28

P19* = 80 [105| 90 60 /1651235 32 44 16544 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 | 44| 9
P20* = 80 [105| 85 55 |55]112 |35 36 44 16544 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9
P21 = 80 |110] 95 50 |M6| 12|35 45 44 165|449 |29 9 44| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9 |44 9

P22 80 = = 70 50 M4 12| 4 45 44 165|449 |29 9 |44 | 9 |44 | 9 | 44| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9

P23 = 80 | 90 75 60 |M5]12 |35 45 44 16544 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 | 44| 9

P24 80 = = 46 30 M4 12| 4 30 44 16544 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9

P26 80 = = 65 40 |M5|12 3.5 40 44 165|449 |29 9 44| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9 |44 9

P27 = | 80 |105/82.02| 36.8 |M6| 14 |10 | 36.8 |46 |85 |46 | 11 |31 |11 |46 |11 |46 |11 |46 |11 |46 |11 |46 |11 |46 | 11

P28 = 90 [120] 100 80 |65/28| 4 45 60 225/ 60 | 25 | 45 | 25 | 60 | 25 | 60 | 25 | 60 | 25 | 60 | 25 | 60 | 25 | 60 | 25

P29* 80 = = |66.67| 50 |[55|12| 3 45 44 16544 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9
P30 = | 115[155] 130 80 9 13| 4 45 45 75|45 |10 |30 |10 | 45|10 | 45|10 | 45|10 | 45|10 | 45 | 10 | 45 | 10

P31* = | 80 [105] 56 44 M6 14 |10 | 36.8 |46 /85|46 | 11 |31 |11 |46 | 11|46 |11 46|11 |46 | 11|46 |11 |46 11
P32 = 80 [105] 90 70 |M6| 12 |35 32 44 16544 | 9 | 29| 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 | 9 |44 9

P33 = 130 |165| 145 | 110 | 9 | 13 |45 45 45 |75 45|10 |30 |10 | 45|10 | 45|10 | 45|10 | 45 | 10 | 45 | 10 | 45 | 10

P34 = | 90 [120] 100 80 M6 19| 5 45 51 |13.5/ 51 |16 | 36 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16 | 51 | 16

* Per assemblare il motore & necessario
smontare la flangia dal riduttore (vedere

schema di montaggio 2 a pag. 45). on page 45).

* To mount the motor it is necessary to remove
the gearbox flange (see assembly drawing 2

* Vor dem Einbauen des Motors soll die
Getriebeflansch abmontiert werden (siehe
Bauanleitung 2 auf Seite 45).

il e——




EP120

2.8 Dati tecnici 2.8 Technical data 2.8 Tecnische daten
Stadi
Stadi Steps
Steps 1 2 Stufenzahl
Stufenzahl|
i 3 4 5 7 10 9 12 | 15 | 16 | 20 | 25 | 28 | 35 | 40 | 50 | 70 | 100 1 2

T2y | 120 | 150 | 180 | 150 | 100 | 150 | 180 | 220 | 220 | 220 | 220 | 220 | 220 | 220 | 220 | 170 | 110 |[N1nom 3000

T25 | 190 | 240 | 290 | 220 | 180 | 240 | 290 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 | 350 | 270 | 200 |Mimax 4000

T2s | 400 | 500 | 600 | 460 | 380 | 500 | 600 | 700 | 700 | 700 | 700 | 700 | 700 | 700 | 700 | 540 | 400 | LpA <70

Jmin 202 | 113 | 0.86 | 062 | 0.50 | 2.00 | 192 | 1.88 | 1.07 | 1.05 | 0.80 | 0.60 | 0.60 | 0.50 | 0.49 | 0.49 | 0.49 Lh 20000

Jmax | 4.17 | 3.28 | 3.01 277 | 265 | 415 | 407 | 403 | 322 | 320 | 295 | 2.75 | 275 | 265 | 264 | 264 | 2.64 Fr2 4500

Rt 32 28 | 32 30 28 Fa2 4000

Rd 0.96 0.93 Omax | 15' | 20'
Kg 7.5 8.0

2.9 Dimensioni 2.9 Dimensions 2.9 Abmessungen

Dimensioni generali e uscite / General and output dimensions | General-und Abtriebsabmessungen

Flangia uscita Flangia uscita
Output flange Output flange
Abtriebsflansch 50 7 Abtriebsflansch
M8x16
4 M8x16
10x8 j .
N 2 NS AN
7 3 f o\
< ¢ M)\ 1A\
I \\& ) &
M12x24 N1 7
90 h7 70 h7
108 85
125 115
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2
C1 115.8 148.4 AE= C1 120.8 153.4 AE=
T 185.8 218.4 12.7-14-15.87-16-19 T 177.8 210.4 12.7-14-15.87-16-19
Cc1 134.8 167.4 AE= Cc1 139.8 172.4 AE=
T 204.8 237.4 22-24-28 T 196.8 229.4 22-24-28
Flangia uscita Flangia uscita
Output flange Output flange
58 25 15 Abtriebsflansch 50 25 15 Abtriebsflansch
4 50
10x8

32 k6

M12x24

Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2
C1 102.8 135.4 AE= Cc1 102.8 135.4 AE=
T 185.8 218.4 12.7-14-15.87-16-19 T 177.8 210.4 12.7-14-15.87-16-19
Cc1 121.8 154.4 AE= C1 121.8 154.4 AE=
T 204.8 237.4 22-24-28 T 196.8 229.4 22-24-28

e ——



EP120

Dimensioni entrate / Input dimensions | Antriebsabmessungen

Flangia entrata Lildx
Input flange
(@] Antriebsflansch H
N~
I
w
<
o
S1
S

Albero entrata - Input shaft - Antriebswelle
Flange entrata / Input flange | Antriebsflansch AE
12.7 14 15.87 16 19 22 24 25 28

Fla|v ! (57) o|s s D m%x a mLax it mléx A mléx i mLax it mléx it mléx I mLax it mléx it
PO01* | = |115|140(125.72/55.52|/6.5| 13 | 3 | 5552 |43 | 6 |35 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 (62| 6 |62 | 6 |62 | 6 | 62| 6
P02* |115| = = 75 60 [55|13 |35 60 43| 6 | 35| 6 (43| 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 6 |62| 6 |62| 6 | 62| 6
P03* |115| = = 85 70 |6.5| 13|35 60 43 | 6 |35 | 6 | 43| 6 |43 | 6 |43 | 6 (62| 6 |62| 6 (62| 6 |62 | 6
P04* |115| = = 198.42|73.02/6.5| 13| 3 60 43 | 6 |35 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 | 6 |62| 6 (62| 6 |62 | 6
P0O5* (120 = = | 100 80 [65(13| 4 60 43| 6 | 35| 6 (43| 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 6 |62 6 |62| 6 | 62| 6
P06* = [115/140| 115 95 9 [13 |45 60 43 | 6 |35 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 (62| 6 |62| 6 (62| 6 |62 | 6
P07 = |115|160| 130 | 110 [8.5| 13 |4.5| 60 43 | 6 | 35| 6 |43 | 6 |43 | 6 | 43| 6 |62 | 6 |62 6 (62| 6 |62 6
P08 = |142/190| 165 | 130 | 11| 13 | 4.5 60 43| 6 | 35| 6 (43| 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 6 |62| 6 |62| 6 | 62| 6
P09 = 1192/250| 215 | 180 | 13| 14 | 4.5 60 44 | 7 |36 | 7 |44 | 7 |44 | 7 |44 | 7 (63| 7 | 63| 7 63| 7 |63 |7
P10* |115| = = 65 50 [6.5]|13 |35 50 43 | 6 |35 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 | 6 |62| 6 (62| 6 |62 | 6
P11 = |130(170| 145 | 110 M8| 31| 7 60 61 |24 |53 |24 61|24 |61 |24 61|24 80|24 |80|24 80|24 |80 24
P12 = |130(170| 145 | 110 M 8| 17 | 7 60 47 |10 | 39 | 10 | 47 | 10 | 47 | 10 | 47 | 10 | 66 | 10 | 66 | 10 | 66 | 10 | 66 | 10
P13 = |115|160| 130 | 110 [M8| 13 |4.5| 60 43 | 6 | 35| 6 |43 | 6 |43 | 6 | 43| 6 |62| 6 |62 6 (62| 6 |62 6
P14* |115| = = 70 50 [6.5|13 |35 50 43| 6 | 35| 6 (43| 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 6 |62 6 |62| 6 | 62| 6
P15 |115] = = 90 70 |M5| 11|35 60 411 4 |33 4 |41 4 |41 4 41| 4 60| 4 | 60| 4 60| 4 |60, 4
P17* |115| = = 90 70 [6.5|13 |35 60 43 | 6 |35 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 | 6 |62| 6 | 62| 6 |62 | 6
P18 = 1115]155| 130 95 85|13 |45 60 43| 6 | 35| 6 (43| 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 6 |62| 6 |62| 6 | 62| 6
P19* |115| = = 95 50 |6.5| 13|35 50 43 | 6 |35 | 6 | 43| 6 |43 | 6 |43 | 6 (62| 6 |62| 6 (62| 6 |62 | 6
P20 |[115| = = 99 60 [M6| 13| 4 60 43 | 6 |35 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |43 | 6 |62 | 6 |62| 6 (62| 6 |62 | 6
P21* |130| = = 106 | 82.5 |12.5126.3| 15 60 56.519.5|48.5/19.5/56.5|19.5|56.6|19.5/56.5/19.5|75.5/19.5/75.5|19.5|75.5/19.5|75.5/19.5
* Per assemblare il motore & necessario * To mount the motor it is necessary to remove * Vor dem Einbauen des Motors soll die
smontare la flangia dal riduttore (vedere the gearbox flange (see assembly drawing 2 Getriebeflansch abmontiert werden (siehe
schema di montaggio 2 a pag. 45). on page 45). Bauanleitung 2 auf Seite 45).

i ——



EP155

2.8 Dati tecnici 2.8 Technical data 2.8 Tecnische daten
Stadi
Stadi Steps
Steps 1 2 Stufenzahl
Stufenzahl
i 3 4 5 7 10 9 12 15 16 20 25 28 35 40 50 70 100 1 2
T2y 240 | 320 | 380 | 300 | 220 | 320 | 400 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 500 | 350 | 250 | Minom 3000
T25 | 420 | 540 | 600 | 480 | 400 | 480 | 600 | 750 | 750 | 750 | 750 | 750 | 750 | 750 | 750 | 560 | 460 | Nqmax 4000
T2g 880 | 1140 | 1260 | 1000 | 850 | 1000 | 1250 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1120 | 920 LpA <70
Jmin | 6.97 | 445 | 357 | 2.86 | 249 | 6.84 | 6.55 | 6.46 | 422 | 416 | 3.38 | 278 | 276 | 245 | 244 | 244 | 243 | Lh 20000
Jmax | 13.59 | 11.07 | 10.19 | 9.48 | 9.11 | 13.46 | 13.18 | 13.08 | 10.84 | 10.78 | 10.00 | 9.40 | 9.38 | 9.07 | 9.06 | 9.06 | 9.05 |F:';§ ((AT¢; gggg
Rt 60 50 60 s0 |FRl 3250
Rd 0.96 0.93 Olmax 15' 20'
Kg 10.9 15.7
2.9 Dimensioni 2.9 Dimensions 2.9 Abmessungen

Dimensioni generali e uscite / General and output dimensions | General-und Abtriebsabmessungen

Flangia uscita Flangia uscita
Output flange Output flange
AbtrlebsﬂaMnﬁcohxzo 55 Abtriebsflansch
25| 50 M12x20
j 10x8 -
o i D RN T~
7 3 N / \
LL\ e (N
\ M / S f | M /’
N M12x28 N
120 h7 80 h7
140 110
160 140
Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2 Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2
C1 156 197.5 AE= C1 156 197.5 AE=
T 251 20925 15.87-16-19-22-24 T 226 267.5 15.87-16-19-22-24
Cc1 181 222.5 AE= Cc1 181 222.5 AE=
T 276 3175 28-32-35-38 T 251 292.5 28-32-35-38
Flangia uscita
Output flange
80 30 235 Abtriebsflansch
6 | 70 T
12x8
o= r
ol
M16x36

Stadi/Steps/Stufenzahl 1 2
C1 141 182.5 AE=
T 251 292.5 15.87-16-19-22-24
C1 166 207.5 AE=
T 276 317.5 28-32-35-38

i ——



Dimensioni entrate / Input dimensions | Antriebsabmessungen

Flangia entrata
Input flange
Antriebsflansch

Lindx

EP155

T

AE H7

Albero entrata - Input shaft - Antriebswelle
Flange entrata / Input flange | Antriebsflansch AE
15.87 16 19 22 24 28 32 35 38

Fla|v ! (57) 0| s | s1 D m%x it mléx it mléx it mLax R mLax ] mLax i mLax I mla-ax I mléx i
P01*|140| = = [125.72/55.5216.5| 15 55,52 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |[42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3
P02*|140| = = 100 80 |6.5| 15 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3
P03*/140| = = 115 95 85|15 |45 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3
P04*| = [140/160| 130 | 110 |8.5| 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |828| 7.3
P05 | = |142|190| 165 | 130 | 11 | 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3
P06 | = |190(250| 215 | 180 | 13 | 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3
P07 | = [250(300| 265 | 230 | 13| 15|45 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |828| 7.3
P08 | = 130|165 145 | 110 (M8| 18 | 7 70 60.8| 9.8 |60.8| 9.8 |45.8| 9.8 |60.8| 9.8 |60.8| 9.8 185.8|10.3|85.8|10.3|85.8|10.3|85.8|10.3
P09 | = |180(230| 200 |114.3|13.5| 22 | 11 70 64.8/13.8/64.8/13.8/49.8/13.8/64.8/13.8/64.8/13.8/89.8|14.3/89.8|14.3/89.8|14.3/89.8|14.3
P10 | = [115/150| 130 95 |[M8| 15|45 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |828| 7.3
P11 | = 180|230 198 | 155 |13.5| 22 120x11 |64.8(13.864.8|13.8|49.8(13.8|64.8|13.8(64.8|13.8|89.8|14.3|89.8|14.3/89.8|14.3|89.8|14.3
P12 | = |220(270| 235 | 200 |13.5| 15 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3
P13 | = [190(250| 215 | 130 | 13 | 15|45 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |828| 7.3
P14 | = |142|{190| 165 | 110 | 11 | 15 | 4.5 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3
P15*/150| = = 90 70 |65]15 | 4 70 57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |42.8| 6.8 |57.8| 6.8 |57.8| 6.8 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3 |82.8| 7.3

* Per assemblare il motore & necessario
smontare la flangia dal riduttore (vedere
schema di montaggio 2 a pag. 45).

* To mount the motor it is necessary to remove
the gearbox flange (see assembly drawing 2

on page 45).

* Vor dem Einbauen des Motors soll die
Getriebeflansch abmontiert werden (siehe
Bauanleitung 2 auf Seite 45).

e ——



